СОВЕТ ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  26 сентября 2025 года                                                                                   № 181

г. Петровск-Забайкальский

О признании утратившими силу некоторых решений Совета сельского поселения «Тарбагатайское»

В соответствии с Законом Забайкальского края от 27 декабря 2023 года №2298-ЗЗК «Об объединении поселений, входящих в состав муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края, с городским округом «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края и наделении городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края статусом муниципального округа», решением Совета Петровск-Забайкальского муниципального округа от 27 сентября 2024 года №6 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края», руководствуясь Уставом Петровск-Забайкальского муниципального округа, Совет Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края решил:
1.  Признать утратившими силу следующие решения Совета сельского поселения «Тарбагатайское»:
- от 03.05.2006 № 31 «Об утверждении Положения "О командировочных расходах",
 - от 07.10.2008 № 41 «Об утверждении Положения "Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории городского поселения "Тарбагатайское",
- от 22.05.2009 № 66 «Об утверждении перечня мест общественного питания и иных общественных мест, в которых не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе»,
- от 30.04.2010 № 101 «Об определении мест, в которых не допускается или ограничивается нахождение детей»,
- от 08.11.2013 № 68 «Об экспертной рабочей группе городского поселения «Тарбагатайское» по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием Интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»,
- от 14.04.2015 № 124 «Об увеличение размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, и окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих городского поселения «Тарбагатайское»,
- от  14.04.2015 № 125 «О внесении изменений в решение Совета поселения от 26 февраля 2015 г. № 119 «Об утверждении положения об оплате труда и предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в городском поселении «Тарбагатайское»,
- от 14.04.2015 № 126 «О внесении изменений в решение Совета поселения от 26 февраля 2015 г. № 120 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих в администрации городского поселения «Тарбагатайское»,
- от 21.12.2015 № 149а «О внесении изменений в решение Совета поселения от 26 февраля 2015 г. № 119 «Об утверждении положения об оплате труда и предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в городском поселении «Тарбагатайское»,
- от  23.03.2016 № 153 «О внесении изменений в Решение Совета городского поселения «Тарбагатайское» от 20 сентября 2013 года № 67 «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в городском поселении «Тарбагатайское»,
- от 14.02.2017 № 20а «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности, по платежам в бюджет городского поселения «Тарбагатайское»,
- от 14.02.2017 № 27 «О размере выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в городском поселении «Тарбагатайское»,
- от 13.03.2017 № 28 «О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Тарбагатайское» от 28 мая 2008 года № 26а «О принятии Положения об обеспечении условий для развития на территории городского поселения «Тарбагатайское» физической культуры и массового спорта»,
- от 17.07.2017 № 38 «О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Тарбагатайское» от 14 февраля 2017 № 27 «О размере выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в городском поселении «Тарбагатайское»,
- от 04.05.2018 № 63 «О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Тарбагатайское» от 17 сентября 2014 года № 103 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в администрации городского поселения «Тарбагатайское»,
- от 05.07.2018 № 71 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского поселения «Тарбагатайское» и (или) предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»,
- от 17.07.2018 № 72 «Об утверждении Порядка и условий финансирования проведения бывшим наймодателем капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме за счет средств городского поселения «Тарбагатайское»,
- от  29.08.2018 № 76 «О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в городском поселении «Тарбагатайское», утвержденное решением Совета городского поселения «Тарбагатайское» от 20 сентября 2013 года № 66 «О муниципальной службе в городском поселении «Тарбагатайское»,
 - от 29.08.2018 № 74 «Об утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ и Правил содержания мест погребения на территории городского поселения «Тарбагатайское»,
- от 01.08.2019 № 21 «Об утверждении порядка заключения соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от 01.08.2019 № 11 «О Принятии Положения о приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от  01.08.2019 № 13 «О порядке учета предложений по проекту Устава сельского поселения «Тарбагатайское», проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от 01.08.2019 № 14 «О порядке учета предложений по проекту Устава сельского поселения «Тарбагатайское», проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от 01.08.2019 № 18 «Об утверждении Положения «Об администрации сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от 01.08.2019 № 20 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от 22.11.2019 № 31 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Тарбагатайское»,
- от 25.12.2019 № 38 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от 25.12.2019 № 37 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от 25.12.2019 № 35 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Тарбагатайское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»,
- от 10.07.2020 № 62 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам»,
- от 10.07.2020 № 61 «О создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Тарбагатайское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,
- от 10.07.2020 № 60 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Тарбагатайское» от 22 ноября 2019 года № 31 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Тарбагатайское»,
- от 10.07.2020 № 58 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления сельского поселения «Тарбагатайское», представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным»,
- от 10.07.2020 № 57 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Тарбагатайское» от 01.08.2019 года № 11 «О Принятии Положения о приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от 13.08.2020 № 65 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от 13.08.2020 № 64 «Об определении мест для выпаса сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от 26.10.2020 № 71 «Об утверждении Положения о самообложении граждан на территории сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от  26.10.2020 № 72 «Об утверждении положения о порядке назначения и проведения собраний и конференции граждан (собрания делегатов) на территории сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от 26.10.2020 № 75 «Об утверждении Положения «О системе муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от 26.10.2020 № 76 «Об утверждении Положения о порядке оформления бесхозяйного имущества в муниципальную собственность сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от 24.03.2021 № 87 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Тарбагатайское» от 13 августа 2020 года № 65 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от 24.03.2021 № 88 «Об утверждении Положения «О порядке назначения и проведения опроса граждан на территории сельского поселения «Тарбагатайское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края»,
- от 24.03.2021 № 89 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в сельском поселении «Тарбагатайское»,
- от 24.03.2021 № 90 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения в сельском поселении «Тарбагатайское»,
- от 24.03.2021 № 91 «Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи, подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от 24.03.2021 № 92 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от 16.09.2021 № 103 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Тарбагатайское» от 22 ноября 2019 года № 31 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Тарбагатайское»,
- от 16.09.2021 № 104 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Тарбагатайское» от 13 августа 2020 года № 65 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от 26.10.2021 № 108 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Тарбагатайское» от 01 августа 2019 года № 18 «Об утверждении Положения «Об администрации сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от 26.10.2021 № 109 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от 26.10.2021 № 111 «Об утверждении порядка создания и деятельности координационного органа в сфере профилактики правонарушений в сельском поселении «Тарбагатайское»,
- от 23.12.2021 № 120 «О порядке предоставления отпусков лицам, замещающим выборные муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от 24.02.2022 № 126 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Тарбагатайское» от 26 октября 2021 г. № 109 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от 28.04.2022 № 129 «Об утверждении Положения о маневренном жилищном фонде»,
- от 28.10.2022 № 142 «Об утверждении положения о муниципальной казне сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от 14.11.2022 № 145 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Тарбагатайское» от 22 ноября 2019 года № 31 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Тарбагатайское»,
- от 27.04.2023 № 173 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в администрации сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от 27.04.2023 № 161 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от 27.04.2023 № 162 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Тарбагатайское» от 22 ноября 2019 года № 31 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Тарбагатайское»,
- от 27.04.2023 № 165 «О муниципальной службе в сельском поселении «Тарбагатайское»,
- от 27.04.2023 № 168 «О порядке проведения квалификационного экзамена для муниципальных служащих в сельском поселении «Тарбагатайское» и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)»,
- от 27.04.2023 № 169 «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в сельском поселении «Тарбагатайское»,
- от 27.04.2023 № 170 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в сельском поселении «Тарбагатайское» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»,
- от 10.07.2023 № 176 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Тарбагатайское» от 25 декабря 2019 года № 38 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от 10.07.2023 № 177 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Тарбагатайское» от 25 декабря 2019 года № 37 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от 25.10.2023 № 186 «Об утверждении Положения «О порядке проведения публичных слушаний в сельском поселении «Тарбагатайское» по вопросам преобразования сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от 25.10.2023 № 187 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Тарбагатайское» от 25 декабря 2019 года № 38 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от 30.11.2023 № 190 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Тарбагатайское» от 29 апреля 2021 года № 101 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Тарбагатайское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края»,
- от 28.12.2023 № 204 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Тарбагатайское» от 26 октября 2021 г. № 109 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Тарбагатайское»,
- от 09.01.2024 № 222 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Тарбагатайское» от 25 декабря 2019 года № 38 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Тарбагатайское».
2. Настоящее решение опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://petrovskayanov.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-88847 от 13.12.2024) и обнародовать на официальном сайте Петровск-Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://petzab.75.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

 Глава Петровск-Забайкальского
муниципального округа                                                                    Н.В. Горюнов
1